
- 1 - 

 

 
秋川丘陵 ／ 「金剛の滝・広徳寺コース」 ハイキング記録 

＜経緯＞ 

井上金光さんから「以前に笹田さんから金剛の滝めぐりを推奨されたので行って見ようと思う」という情報を頂き、行く時に

同行させて欲しいとお願いしたところ、快諾して頂いた結果、今回それが実現することになった。 

ネット情報 

図中の経路線      は 

今回の予定コースを示す 



- 2 - 

 

  

 

  実行日 2022年 6月 28日（金） 

メンバー 井上金光、村岡義章 

スケジュール （電車時刻は村岡の予定） 

＜往路＞ 電車   藤沢駅（小田急江ノ島線）8:21発→登戸駅 9:06着・（ＪＲ南武線立川行）9:17発 

→立川駅 9:46着・（ＪＲ青梅線武蔵五日市行）9:49発→武蔵五日市駅 10:23着  

小峰公園へ 武蔵五日市駅発 10:31→小峰公園ビジターセンター10:36着 

 →（公園内散策）→公園出口 11:00着・発→金剛の滝への分岐点（No.151-580）11:40着・発 

金剛の滝へ →砂防ダム付近 11:50通過→金剛の滝「雌滝」12:10着→手掘りトンネル 12:20通過 

 →金剛の滝「雄滝」12:30着／昼食休憩～13:00～ 

＜復路＞ →金剛の滝「雄滝」13:10発→分岐点（No.151-580）13:30着・発→広徳寺入口（No.151-620）13:35着 

 →広徳寺参拝境内散策～14:20→上町バス停 14:40着 

 →上町バス停武蔵五日市駅行バス 14:44発→武蔵五日市駅 14:49着 

 （～駅ビル内で反省会？～15:20） 

 →武蔵五日市駅（ＪＲ五日市線拝島行）15:39発→拝島 15:56着・（ＪＲ八高線八王子駅行）16:03発 

 →八王子駅 16:18着・（ＪＲ横浜線東神奈川行）16:27発→町田駅 16:54着・（小田急線藤沢行）17:02発 

 →藤沢駅 17:26着 

 

スケジュール 



- 3 - 

 

 

  



- 4 - 

 

 


